令和７年度 第１回学校運営協議会 ＜記録＞

令 和 ７ 年 ４ 月 ２ ５ 日

嚶 鳴 小 学 校  会 議 室

1 1 ： 1 5 ～ 1 2 : 0 0

出席者；嚶鳴小学校運営協議会委員７名（地域より５名・学校より２名）

旭市教育委員会の担当者１名（生涯学習課１名；社会教育指導員）

【進行：教頭】

１ 開会のことば

２ 校長挨拶

３ 運営協議会委員の任命

 （１）任命書の交付

   委員に交付した。

 （２）委員挨拶

 （３）委員研修

４ 会長・副会長の選任及び会長挨拶

 （１）会長・副会長の選任

会長：櫻井 良敬 様、副会長：嶋田 徳行 様

 （２）会長挨拶

櫻井会長から挨拶

５ 協議事項（会長）

 （１）学校組織編成について（校長）

質疑応答後、承認された。

（２）学校経営方針について（校長）

・学校教育目標・経営の重点や具体的な取組等について説明し承認された。

・委員から教員の負担が増えないよう取り組んで欲しいこと、学習等に困難を抱

えている児童へのサポートをしっかり行って欲しいことが伝えられた。

 （３）令和７年度の地域学校協働活動について

今年度の予定について説明後、承認された。

 （４）その他

６ 連絡

 （１）第２回学校運営協議会について 予定：１１月６日（木）１１時１５分

教頭から日程・内容等について連絡した。

 （２）その他

７ 閉会のことば